
KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, 

RISET DAN TEKNOLOGI 

UNIVERSITAS TADULAKO 

FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN ILMU POLITIK 
Kampus Bumi Tadulako Tondo Palu – Sulawesi Tengah  94111 Jl. Soekarno-Hatta Km. 9 

Telp. (0451) 422611-422355 Fax. (0451) 422844, Email : untadfisip18@gmail.com 

   Faculty of Humanity 

K  E  P  U  T  U  S  A  N 
DEKAN FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN ILMU POLITIK 

UNIVERSITAS TADULAKO 
NOMOR 4621.A/UN28.1.13/KP/2023 

 
T E N T A N G 

PENETAPAN TIM PANITIA PELATIHAN DAN SIMULASI PROGRAM PERTUKARAN PELAJAR 
MBKM BAGI MAHASISWA (MBKM) FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN ILMU POLITIK  

UNIVERSITAS TADULAKO TAHUN 2023 
  

Menimbang : a. bahwa dalam rangka pengembangan kegiatan akademik pada Fakultas Ilmu 

Sosial dan Ilmu Politik Universitas Tadulako, maka dipandang perlu untuk 

membentuk Tim Panitia Pelatihan dan Simulasi Program Pertukaran Pelajar 

MBKM Bagi Mahasiswa (MBKM) Pada Fakultas Ilmu Sosial dan Ilmu Politik 

Universitas Tadulako Tahun 2023. 

b. bahwa mereka yang namanya tersebut dalam lampiran keputusan ini 

dipandang cakap dan mampu untuk melaksanakan tugas-tugas tersebut. 

c. sehubungan point a dan b di atas, maka penyelenggaraannya perlu ditetapkan 

dengan Surat Keputusan Dekan Fakultas Ilmu Sosial dan Ilmu Politik  

Mengingat : 1. Undang-Undang RI Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan   

Nasional (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 78, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4301); 

2. Undang-Undang RI Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 158, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5336); 

3. Undang-Undang RI Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur Sipil Negara 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 6, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5494); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 37 Tahun 2009 tentang Dosen (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 76, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5007); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 13  Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas 

Peraturan Pemerintah Nomor 19 Tahun 2005 tentang Standar Nasional 

Pendidikan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 45, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5670); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang Penyelenggaraan 

Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 16, Tambahan Lembaran Negara 

Nomor 55001);  

7. Peraturan Presiden Nomor 72 Tahun 2019 tentang Kementrian Pendidikan 

dan Kebudayaan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 

207); 

8. Keputusan Presiden R.I Nomor 36 Tahun 1981, tentang Pendirian Universitas 

Tadulako;. 

9. Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Nomor 8 Tahun 

2015 tentang  Statuta  Universitas  Tadulako (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015); 

10. Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Nomor 44 Tahun 

2015 tentang  Standar Nasional Pendidikan Tinggi (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 1952); 

11. Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Nomor 44 Tahun 

2017. Nomor 3 Tahun 2019 tenang Organisasi dan Tata Kerja Universitas 

Tadulako dan Perubahannya (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2019 

Nomor 61); 

 

mailto:untadfisip18@gmail.com


 

 

12. Keputusan Menteri Keuangan Nomor 97/KMk.05/2012 tentang Penetapan 

Universitas Tadulako pada Kementerian Pendidikan dan Kebudayaan sebagai 

Instansi Pemerintah yang menerapkan Pengelolaan Keuangan Badan Layanan 

Umum; 

13. Keputusan Menteri Keuangan Nomor 193/KMK.05/2016 tentang Penetapan 

Remunuerasi Bagi Pejabat Pengelola, Dewan Pengawas, dan Pegawai Badan 

Layanan Umum Universitas Tadulako pada Kementrian Riset, Teknologi dan 

Pendidikan Tinggi; 

14. Keputusan Menteri Pendidikan Kebudayaan, Riset dan Teknologi Nomor 

14377/M/06/2023 tentang Pemberhentian dan Pengangkatan Rektor 

Universitas Tadulako Periode Tahun 2023-2027; 

15. Keputusan Rektor Universitas Tadulako Nomor : 1704/UN28/KP/2021 

Tentang Pemberhentian dan Pengangkatan Dosen Yang Diberi Tugas 

Tambahan Sebagai Dekan Fakultas Ilmu Sosial dan Ilmu Politik Universitas 

Tadulako Masa Jabatan 2021-2025. 

 

 

MEMUTUSKAN 

 
Menetapkan 
 
 
 
 
 
KESATU    
 
 
 
KEDUA 
 
 
KETIGA 
 

: 
 
 
 
 
 
: 
 
 
 
: 
 
 
: 
 

KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN ILMU POLITIK 
UNIVERSITAS TADULAKO TENTANG PENETAPAN TIM PANITIA PELATIHAN 
DAN SIMULASI PROGRAM PERTUKARAN PELAJAR MBKM BAGI 
MAHASISWA (MBKM) PADA FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN ILMU POLITIK 
UNIVERSITAS TADULAKO TAHUN 2023. 
 
Mengangkat mereka yang namanya tersebut dalam lampiran surat 
keputusan ini sebagai Tim Panitia Pelatihan dan Simulasi Program 
Pertukaran Pelajar MBKM Bagi Mahasiswa (MBKM) Pada Fakultas Ilmu 
Sosial dan Ilmu Politik Universitas Tadulako. 
Konsekuensi biaya atas diterbitkanya surat keputusan ini, dibebankan pada 
dana DIPA Universitas Tadulako dan dibayarkan melalui remunerasi Tahun 
Anggaran 2023. 
Keputusan Dekan Fakultas Ilmu Sosial dan Ilmu Politik Universitas Tadulako 
mulai berlaku pada tanggal ditetapkan. 
 
 

                   Di tetapkan di Palu 
                 Pada tanggal 14 Juni 2023 

 
 
 
        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tembusan disampaikan Kepada Yth: 

1. Wakil Dekan FISIP UNTAD; 

2. Ketua Jurusan di Lingkungan FISIP UNTAD; 

3. Ketua Program Studi di Lingkungan FISIP UNTAD; 

4. Masing-masing yang bersangkutan untuk diketahui 
dan dilaksanakan; 

5. A  r  s  i  p. 

D e k a n, 

Prof. Dr. Muhammad Khairil, M.Si., M.H. 

NIP. 19791023 200501 1 002 



 
     

        LAMPIRAN  

        KEPUTUSAN DEKAN FISIP UNTAD 

                  NOMOR 4621.A/UN28.1.13/KP/2023 

        TANGGAL 14 Juni 2023 

 

KOMPOSISI TIM PANITIA PELATIHAN DAN SIMULASI PROGRAM PERTUKARAN PELAJAR 
MBKM BAGI MAHASISWA (MBKM) FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN ILMU POLITIK  

UNIVERSITAS TADULAKO TAHUN 2023 
 
 

I. Pembina   : 1. Prof. Dr.  Muhammad Khairil, M.Si.  
     (Dekan FISIP Untad) 

  2. Dr. H. A. Maddukelleng, M.Si. 
     (Ketua Senat FISIP Untad) 

II. Pengarah   : 1. Dr. Hj. Nuraisyah, M.Si. 
     (Wakil Dekan Bidang Akademik) 

  2. Dr. Ilyas, S.Sos., M.I.Kom.   
     (Wakil Dekan Bidang Umum dan Keuangan) 

  3. Dr. Hj. Ani Susanti, S.Sos., M.Si. 
     (Wakil Dekan Bidang Kemahasiswaan)  

  4. Dr. Zaiful, S.Sos., M.Si. 
     (Ketua Unit MBKM) 

  5. Sulpian, S.H. 
     (Koordinator Akademik dan Non akademik) 

 

III. Ketua Tim   : Yulizar Pramudika Tawil, S.Sos., M.Si.  

IV. Sekretaris   : Dyah Fitria Kartika Sari,S.I.Kom, M.I.Kom. 

V. Bendahara   : Siti Hajar N. Aepu, S.Sos., M.Si.  

VI. Anggota    : M. Kafrawi Al-Kafiah Samsu, S.Sos., M.Si. 

     Andi Maman Firmansyah, S.Sos., M.A.P. 

     Giska Mala Rahmarini, S.I.Kom., M.I.Kom. 

  

 

 

          Di tetapkan di Palu 
                 Pada tanggal 14 Juni 2023 

 

 

 

 

D e k a n, 

Prof. Dr. Muhammad Khairil, M.Si., M.H. 

NIP. 19791023 200501 1 002 


